
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

69 
OGGETTO: Affidamento incarico contabilità IVA .   

del  08/10/2011 

 
     L’anno duemilaundici il giorno otto del mese di ottobre alle ore 13,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 5.7.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 
approvata una convenzione tra la Comunità Montana Medio Sangro “Zona R”di Quadri  e questo Comune per 
l’espletamento del servizio di ragioneria, 
 
Visto  in particolare l’art. 5 della medesima convenzione, il quale prevede le modalità di espletamento del servizio 
finanziario ed adempimenti conseguenti, svolto dalla dipendente di Ruolo della Comunità Montana di Quadri  per 1 
giorno alla settimana  di ore 6 presso il Comune di Bomba; 
 
Considerato  che i  carichi di lavoro sono tali da non consentire alla titolare del servizio di ragioneria, di adempiere 
con tempestività e competenza alla Contabilità IVA e mantenimento con aggiornamento periodico dei libri Iva che 
sono richiesti per le operazioni che hanno rilevanza commerciale   espletate dal Comune   nel corso di ogni 
esercizio finanziario; 
 
Ritenuto  quindi, di dover garantire la regolarità e la puntualità delle operazioni predette, e pertanto dover affidare 
ad un esperto in materia di contabile  IVA; 
 
Visto  l’art. 6 comma 7 del DL 78/2010, convertito con modificazioni dalla L. 122/2010 che disciplina la spesa 
annua per studi e incarichi di consulenza, la quale non deve superare il 20% di quella sostenuta nell’anno 2009; 
 
Ritenuto  di adempiere al dettato della legge sopra citata, precisando tuttavia che tale incarico , conferito da questo 
Comune, non si appalesa come incarico di consulenza,   bensì come attività primaria e necessaria per il buon 
andamento della macchina contabile e finanziaria dell’Amministrazione stessa,  anche in considerazione che la 
mancata ottemperanza degli obblighi fiscali e tributari in capo all’Ente, determinerebbe sanzioni che potrebbero 
anche essere di tipo  penale; 
 
Dato  atto che, tali attività sono state effettuate gratuitamente  dall’ ex  Revisore  dei Conti, cessato dal suo incarico 
per scadenza dei mandati; 
 
Ribadito  l’obbligatorietà di tali attività; 
 
Ritenuto  di incaricare dal 1.1.2012  il Dott. IANIERI ANTONINO, con studio in Casoli –via G: Borrelli, 3,  iscritto 
all’ordine dei Dottori Commercialisti – Revisore dei Conti della Provincia di Chieti, che è stato nominato 
precedentemente Revisore di questo Comune con tacito accordo di curare la contabilità Iva del Comune, tant’ è 
che il  professionista ha in corso la verifica  dell’ Istanza di recupero credito   avanzata all’ufficio IVA da  parte di 
questo Comune; 
 
Dato  atto della riserva dell’impegno di spesa sul Bilancio esercizio finanziario 2012;   
 
Visto  il testo unico; 
 
Visti  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile; 
 
Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 
 

1. la premessa  narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione; 
 
2. di incaricare, per i motivi  indicati in premessa  e qui integralmente riportati, il Dott. Ianieri Antonino  per la  
contabilità IVA; 
 
3. di impegnare la somma di €  1.000,00  sul predisponendo Bilancio 2012, quale compenso ogni comprensivo per 
l’ incarico di che trattasi,  con tacito rinnovo se non interviene disdetta da una delle parti almeno un mese prima 
della scadenza; 
 
4. di trasmettere due copie della presente al professionista incaricato, con obbligo di restituzione di una firmata in 
segno di accettazione;  
 
5. di dichiarare il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile 
 
 

 
                         IL SINDACO                                                                          IL SEGRETARIO 
                 (Rag. Donato Di Santo)                                                          (Dr. Domenico Acconcia) 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


